
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:           /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày     tháng 4 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo  

phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Bắc Giang 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm 

về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù 

trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Thông báo số 1606-TB/TU ngày 18/4/2023 của Tỉnh ủy thông báo ý 

kiến của Thường trực Tỉnh ủy về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban 

Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh;  

Căn cứ Kế hoạch số 1523/KH-UBND ngày 09/4/2022 của UBND tỉnh thực 

hiện Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày 17/3/2022 của Chính phủ ban hành Chương 

trình phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2022 - 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số: 51/TTr-SYT ngày 19/4/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch COVID-19 tỉnh Bắc Giang gồm các ông (bà) có tên trong Danh 

sách kèm theo. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện 

công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn toàn tỉnh. Tổ giúp việc Ban 

Chỉ đạo có trách nhiệm nắm tình hình, tham mưu, báo cáo, đề xuất Ban Chỉ đạo 

xem xét, quyết định các nội dung liên quan. 

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo 



2 

 

phân công; nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Tổ giúp việc do Tổ trưởng Tổ 

giúp việc phân công.  

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo, thành viên Tổ giúp việc sử dụng bộ máy, 

con dấu của cơ quan, đơn vị mình trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao.  

4. Sở Y tế là Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ 

đạo. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc do ngân sách nhà nước 

đảm bảo. 

Điều 3. Giải thể Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh theo 

Quyết định số 1864/QĐ-UBND ngày 09/9/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc 

thành lập Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Bắc Giang. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Giám đốc sở, thủ trưởng cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch 

UBND huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên 

trong Danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Y tế (b/c); 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy và các Ban, cơ quan thuộc Tỉnh ủy; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 
- Các Ban HĐND tỉnh; 

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn; 

- Các Huyện ủy, Thành ủy; 
- Văn phòng UBND tỉnh: 

       + LĐVP, TKCT, các phòng, đơn vị; 

       + Lưu: VT, KGVX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH  

THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO, TỔ GIÚP VIỆC BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, 

CHỐNG DỊCH COVID-19 TỈNH BẮC GIANG 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày    /4/2023 của UBND tỉnh) 

 

I. BAN CHỈ ĐẠO 

1. Trưởng Ban: Đồng chí Lê Ánh Dương - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch 

UBND tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Đồng chí Mai Sơn - Ủy viên Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh. 

Các Thành viên Ban Chỉ đạo: 

3. Đồng chí Lê Ô Pích - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch 

UBND tỉnh. 

4. Đồng chí Đỗ Đức Hà - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

5. Đồng chí Trần Công Thắng - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ 

tịch Ủy ban MTTQ tỉnh. 

6. Đồng chí Phạm Văn Thịnh - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng 

Ban Dân vận Tỉnh ủy. 

7. Đồng chí Phạm Văn Tạo – Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng, Bộ 

Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

8. Đồng chí Nguyễn Quốc Toản - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám 

đốc Công an tỉnh.  

9. Đồng chí Phan Thế Tuấn - Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

10. Đồng chí Lê Minh Hoàng - Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy. 

11. Đồng chí Từ Quốc Hiệu - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Y tế. 

12. Đồng chí Nguyễn Văn Cảnh - Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Liên đoàn Lao 

động tỉnh. 

13. Đồng chí Đào Xuân Cường - Tỉnh ủy viên, Trưởng ban Quản lý các Khu 

công nghiệp tỉnh. 

14. Đồng chí Nguyễn Đình Hiếu - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài chính. 

15. Đồng chí Nguyễn Tiến Cơi - Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

16. Trần Minh Chiêu - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.  

17. Đồng chí Tạ Việt Hùng - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

18. Đồng chí Đỗ Thị Lan - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải. 



4 

 

II. TỔ GIÚP VIỆC BAN CHỈ ĐẠO 

1. Tổ trưởng: Đồng chí Từ Quốc Hiệu - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Y tế. 

Các Tổ phó: 

2. Đồng chí Lê Tuấn Phú - Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

3. Đồng chí Khổng Văn Suất - Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh. 

Các Thành viên Tổ giúp việc:  

4. Đồng chí Thân Văn Nghiệp - Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy. 

5. Đồng chí Trịnh Hữu Bàn - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh. 

6. Đồng chí Nguyễn Thị Thu Hương - Phó Giám đốc Sở Y tế. 

7. Đồng chí Bùi Thế Bừng - Phó Giám đốc Sở Y tế. 

8. Đồng chí Nguyễn Văn Bình - Phó Giám đốc Sở Y tế. 

9. Đồng chí Nguyễn Đăng Số - Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

10. Đồng chí Thân Văn Hải - Phó Giám đốc Công an tỉnh. 

11. Đồng chí Trần Văn Hà - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

12. Đồng chí Nguyễn Gia Phong - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 

13. Đồng chí Phạm Văn Đà - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

14. Đồng chí Nguyễn Văn Quý - Phó trưởng Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh. 

15. Đồng chí Đặng Văn Quân - Trưởng Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn 

phòng UBND tỉnh. 

16. Đồng chí Nguyễn Đình Toàn - Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế. 

17. Đồng chí  Thân Trọng Hưng - Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh. 

18. Đồng chí  Lê Tiến Cương - Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Kiểm 

soát bệnh tật tỉnh. 

 

 

 

 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2023-04-24T16:32:11+0700


		2023-04-25T07:08:38+0700


		2023-04-25T07:09:31+0700


		2023-04-25T07:09:48+0700


		2023-04-25T07:10:03+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-04-25T08:18:25+0700




